2

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           23.09. 2024                                                                                   № 466
с. Солтон

О внесении изменений в постановление
Администрации Солтонского района

от 01 июня 2022 года № 245 «Об ут-

верждении Положения об оплате тру-

да работников дошкольных образо-

вательных организаций, подведомс-

твенных Комитету Администрации

Солтонского района по образованию

Алтайского края»

          С целью совершенствования системы оплаты труда работников дошкольных образовательных организаций, подведомственных Комитету Администрации  Солтонского района по образованию Алтайского края, финансируемых из краевого бюджета, п о с т а н о в л я ю :
1.  Внести в постановление Администрации Солтонского района  от 01 июня 2022 № 245 «Об  утверждении Положения об оплате труда работников дошкольных образовательных организаций, подведомственных Комитету Администрации Солтонского района по образованию Алтайского края» (в ред. постановления от 15.06.2022 № 264, от 04.07.2022 № 304, от 19.10.2022 № 479, от 15.11.2023 № 774, от 05.12.2023 № 843) следующие изменения:

Приложение 1 «Размеры минимальных окладов педагогических работников (с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции)» изложить в следующей редакции:

Приложение 1

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	10041

	Второй
	Педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	10041

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	10450

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед), советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	10450

       2.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024г.
       3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района  Алтайского края   и разместить  на официальном сайте    Администрации     Солтонского района Алтайского края

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета Администрации Солтонского района по образованию Алтайского края Болучевского И.Ю.
Глава Солтонского  района                                                Л.П. Харламова

Согласовано:

Начальник юридического отдела                              О.В. Каширина

Согласовано:

Председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политики

Администрации района                                              О.А. Назарова